
1                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   

                                                                                                
 

                                                                  Ρόδος      15  /07/2020   
                                                      Αρ. Πρωτ:  1035 

 
                   ΠΡΟΣ:  

                                                                                                   ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ  

 

                  
 

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Προέδρου Δ.Ο.Π) 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Ο.Π έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38-118  και γενικά τις διατάξεις του Ν.4412/16  

2. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006. 

3. Το Π.Δ.80/2016. 

4. Την ανάγκη της εν θέματι προμήθειας, προς κάλυψη των αναγκών του ΔΟΠ 

5. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα 

στους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π για το έτος 2020, 15-7134.000, 10-

7133.001, 60-7341.002 

6. Την μελέτη προμήθειας μηχανογραφικού εξοπλισμού από την Δ/νση Πληροφορικής 

Δήμου Ρόδου 

7. Την απόφαση Προέδρου αρ.64/2020  που εγκρίνει την διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης  με ΑΔΑ: ΩΓ1ΚΟΡΘ5-ΛΓΛ 

8. Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΜΔΗΣ 20REQ007020954 14-07-2020 για την εκτέλεση 

της προμήθειας  

9. Τα εγκεκριμένα  αιτήματα του ΚΗΜΔΗΣ 20REQ007025819, 20REQ007025797, 

20REQ007025850 

10. Τις αριθμ.121,122 & 123/2020 Αποφάσεις Αναλήψεις Υποχρέωσης  

11. Την απόφαση Δημάρχου 4617/2019  περί ορισμού Προέδρου Δ.Σ του Δ.Ο.Π  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
Ίδρυμα ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΡΟΔΟΥ      
 
Τμήμα  : Διοικ/κών & Οικ/κών Υπηρ 
Πληροφ. : Σοφία Παπαδοπούλου                                   
Τηλεφώνα : 22410-44606-44625 
Φαξ : 22410-44607 
Δ/νση : Ερυθρού Σταυρού 6  
Τ.Κ : 85100 Ρόδος  

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ           
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                       

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



2                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

Αποφασίζει 

 

A. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης από τον Πρόεδρο του Δ.Ο.Π 

«για  την προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού & υπολογιστών  για τις ανάγκες 

των υπηρεσιών του Δ.Ο.Π» έτους 2020, ενδεικτικού προϋπολογισμού τέσσερις 

χιλιάδες εκατόν εξήντα ευρώ (4.160,00 €) με ΦΠΑ 

Β. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με κατάθεση έγγραφων 

προσφορών και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια των κάτωθι ειδών 

και όπως αναφέρεται στην συνημμένη μελέτη  

 

                                   1 Η  ΟΜΑΔΑ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΓΙΑ  ΔΟΜΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  ΔΟΠ 
 

Κ.Α                          
60-7341.002 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
(άνευ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
(ΑΝΕΥ ΦΠΑ) 

1. Ηλεκτρονικός υπολογιστής  1 483,87 483,87 
2. Οθόνη  1 88,71 88,71 
3. Πολυμηχάνημα inkjet  1 64,52 64,52 
4.  Σετ ηχείων           1 ζευγ. 16,13 16,13 

 ΣΥΝ.4 ΤΕΜ.  
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ: 653,23 € 
                                                                                                                        ΦΠΑ 24%                                          156,77 € 
 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ: 810,00 € 

 
2 Η ΟΜΑΔΑ  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΓΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  

 
 

Κ.Α       
15-7134.000 
10-7133.001           

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
(άνευ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
(ΑΝΕΥ ΦΠΑ) 

1. Οθόνη TFT 21.5’’ 1 88,71 88,71 
2. Τablet 10.1’ 1 112,90 112,90 
3. Φορητός υπολογιστής  2 403,23 806,46 
4. Ακουστικά κεφαλής  1 24,19 24,19 
5. Σετ ηχείων  4 ζευγ. 16,13 64,52 
6. Πολυμηχάνημα inkjet  2 64,52 129,04 
7. Πολυμηχάνημα Laser 1 209,68 209,68 

 ΣΥΝ.12 ΤΕΜ.  
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ: 1.435,50 €  
                                                                                                                        ΦΠΑ 24%                                          344,52 € 
 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ: 1.780,00 € 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



3                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 
3 Η  ΟΜΑΔΑ  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΔΟΠ  

 

Κ.Α                           
15-7134.000 
10-7133.001           

 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

(άνευ ΦΠΑ) 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 

(ΑΝΕΥ ΦΠΑ) 
1. Ηλεκτρονικός υπολογιστής  1  483,87 483,87 
2. Οθόνη TFT 21.5’’ 3 88,71 266,13 
3. Σετ ηχείων  3 16,13 48,39 
4. Πολυμηχάνημα inkjet  1 64,52 64,52 
5. Φορητός υπολογιστής  1 403,23 403,23 
 ΣΥΝ.9 ΤΕΜ  
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ: 1.266,14 € 

                                                                                                                        ΦΠΑ 24%                                          303,87 € 
 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ: 1.570,00 € 
 

Η  διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προμήθεια , είναι αυτή της Απευθείας 
Ανάθεσης από τον Πρόεδρο του ΔΟΠ μετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης έγγραφων 
προσφορών από τους ενδιαφερόμενους προμηθευτές  που διαθέτουν όλα τα ανωτέρω.  

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της εν λόγω προμήθειας θα ανέλθει μέχρι  
του ποσού των #4.160,00#€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού των  
ΚΑΕ 15-7134.000, 10-7133.001, 60-7341.002 
 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι στις :   
23 Ιουλίου 2020  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 στην ελληνική γλώσσα μέσα 
σε σφραγισμένο φάκελο. Οι προσφορές με  ευθύνη του υποψηφίου, 
περιέχονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας ΔΟΠ, το αργότερο έως την ανωτέρω 
ημερομηνία και ώρα λήξης. Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες στο 
τηλ.22410 44606 κ. Παπαδοπούλου Σοφία. 
    
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  :  

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση μόνο 
την χαμηλότερη τιμή.  Σε περίπτωση ισότιμων προσφορών θα διενεργηθεί 
κλήρωση μεταξύ αυτών για την ανάδειξη του αναδόχου. 

 Η υποβολή μόνο μιας (1) προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για τη συνέχιση 
της διαδικασίας και την ανάθεση της σύμβασης.  

 Ο Δ.Ο.Π θα δεχθεί προσφορές  μόνο για το σύνολο όλων των ομάδων.  
Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή αναδόχου είναι η προμήθεια να καλύπτει 
τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην μελέτη από την Δ/νση 
Πληροφορικής Δήμου Ρόδου 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



4                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ :   

Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 80 του Ν.4412/2016 ως 
δικαιολογητικά για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων  των άρθρων 73 & 
74 ν.4412/2016 (λόγοι αποκλεισμού από διαδικασίες  σύναψης δημοσιών 
συμβάσεων) προσκομίζονται : 
 

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου . Η υποχρέωση αφορά  :α) στις 
περιπτώσεις φυσικών προσώπων ,β)εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (ΕΠΕ) 
και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε), τους διαχειριστές, γ)στις 
περιπτώσεις ανώνυμων εταιρειών (Α.Ε), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς 
και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

2. Πιστοποιητικό Φορολογικής ενημερότητας.  
3. Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής ενημερότητας (άρθρο 80 παρ.2 του 

Ν.4412/2016). 
4. Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους περί 

εγγραφής τους στα μητρώα του οικείου επιμελητηρίου. 
5. Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/86 με την οποία να δηλώνεται ότι δεν έχει, 

καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική του δραστηριότητα 
και ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή 
ανάλογη κατάσταση. 

6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 με την οποία να δηλώνει ότι δεν 
υπάρχει εις βάρος του τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους 
ακόλουθους λόγους : α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, 
β)δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3, γ) απάτη, κατά την έννοια του 
άρθρου 1, δ) τρομοκρατικά εγκλήματα) νομιμοποίηση εσόδων από 
παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, στ) παιδική 
εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων. 

7. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, στην οποία να : 
I.    Δηλώνεται ότι τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά του είναι 

αληθή και ακριβή, ότι αποδέχεται τους όρους της πρόσκλησης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές που αναφέρονται  στην μελέτη.  

II.   Τα υπό προμήθεια είδη πληρούν τις προδιαγραφές του κατασκευαστή είναι 
άριστης ποιότητας, καινούργια, αμεταχείριστα και σε αρνητική περίπτωση 
θα αντικαθίσταται το εκάστοτε είδος.  

 
Από το μειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης. 

 
 
ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ  
(άρθρα 73 και 74 του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν με το αρ.107 του 
ν.4497/2017) 
Α. Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες  
Β. Λόγοι που σχετίζονται με τη καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης  
Γ. Λόγοι που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή 
επαγγελματικό παράπτωμα 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



5                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 

 

Διαδικασία παρακολούθησης- παραλαβή 
    

 Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης προμήθεια 
συγκροτείται τριμελής Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής – κατά 
τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016 και συντάσσει τα σχετικά 
πρωτόκολλα.  

 Σε περίπτωση που η Επιτροπή Παραλαβής των προμηθειών διαπιστώσει ότι 
δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις ποιότητας και λοιπών χαρακτηριστικών 
όπως αυτά περιγράφονται στην τεχνική  έκθεση της παρούσας , τότε έχουν 
το δικαίωμα να μην παραλάβουν τα είδη και ο προμηθευτής θα είναι 
υποχρεωμένος, χωρίς καμία αποζημίωση να αντικαταστήσει κάθε 
απορριπτόμενο είδη άμεσα, μετά από υπόδειξη των μελών της , σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις.  
 

 Η Αναθέτουσα Αρχή έχει το δικαίωμα να ζητήσει οποιοσδήποτε έγγραφο, 
πιστοποιητικό ή στοιχεία  προς απόδειξη τήρησης των σχετικών 
ευρωπαϊκών κανονισμών, της ελληνικής νομοθεσίας και των σχετικών 
διατάξεων και των τεχνικών προδιαγραφών , οποιοδήποτε χρονική στιγμή 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης και όσες φορές κρίνει 
απαραίτητο. 

 Η μεταφορά και εκφόρτωση των ειδών στον τόπο παράδοσης που θα 
υποδείξει ο Δ.Ο.Π  βαρύνουν τον ανάδοχο. Τα είδη θα παραδοθούν, 
κατόπιν συνεννόησης με την Υπηρεσία. 

 
Χρόνος – Τόπος παράδοσης  
Η παράδοση τους θα πραγματοποιηθεί εφ’ απαξ στους χώρου που θα υποδείξει ο 
ΔΟΠ. 
 
Τρόπος πληρωμής 

1.  H πληρωμή της αξίας των ειδών της παρούσης θα γίνεται με εξόφληση του 
100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή τους.  

2. Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την  Ταμειακή Υπηρεσία του 
Δήμου 

 
Κρατήσεις 

Ο Ανάδοχος – μειοδότης επιβαρύνεται με τι ισχύουσες νόμιμες κρατήσεις επί 
της καθαρής αξίας, οι οποίες έχουν ως εξής :  
Α. 

 με κράτηση ύψους 0,07% για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας  
Ανεξάρτητης  Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων(άρθρο 375 του Ν.4412/2016) 

 3% χαρτόσημο υπέρ ΟΓΑ επί του 0,06% 
 20% επί του χαρτοσήμου εισφοράς υπέρ ΟΓΑ 

Β. 

 με κράτηση ύψους 0,06% για τις λειτουργικές ανάγκες της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών  (Α.Ε.Π.Π) (άρθρο 347 Ν.4412/16) 

  3% χαρτόσημο υπέρ ΟΓΑ επί του 0,06% 
 20% επί του χαρτοσήμου εισφοράς υπέρ ΟΓΑ 

 
Γ. 

      Στην καθαρή αξία θα γίνει παρακράτηση φόρου 4% για την προμήθεια 
αγαθών (άρθρο 64 του Ν.4172/2013, ΦΕΚ 167/Α΄/23-7-2013), όπως 
ισχύει. Ο φόρος προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ) βαρύνει τον Δ.Ο.Π 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



6                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 

 

 

Δημοσιότητα 
Το πλήρες κείμενο της παρούσας Πρόσκλησης δημοσιεύεται  στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) σύμφωνα με τα αρ.38 
και 66 του Ν.4412/2016 και την Υπουργική Απόφαση 57654.  
Η παρούσα Πρόσκληση, όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παρ.4 του αρ.2 
του Ν.3861/2010, επίσης θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Ρόδου 
 
Εφαρμοστέο  Δίκαιο – Επίλυση Διαφορών 
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις του  Ν.3463/2006 
(Περί Κυρώσεως Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα, άρθρο 209), του Ν. 
4412/2016 και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας.  
 
Τυχόν διαφορές μεταξύ Δ.Ο.Π. και του ΑΝΑΔΟΧΟΥ, επιλύονται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4412/2016 κάθε διαφορά που θα προκύψει μεταξύ των Υπηρεσιών 
και του Αναδόχου, η οποία θα αφορά στην εκτέλεση, την εφαρμογή ή γενικά τις 
σχέσεις που δημιουργούνται από αυτή, θα λυθεί από τα εδρεύοντα στο Νομό 
Δωδεκανήσου  αρμόδια δικαστήρια. Είναι αυτονόητο ότι πριν από οποιαδήποτε 
προσφυγή στα δικαστήρια, τα συμβαλλόμενα μέρη θα καταβάλλουν κάθε 
προσπάθεια για φιλική διευθέτηση των διαφορών που ενδεχόμενα να αναφύονται 
μεταξύ τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των χρηστών 
συναλλακτικών ηθών.  
 
 

 

 

 

 

 

 Ακολουθεί η μελέτη της Δ/νσης Πληροφορικής Δήμου Ρόδου  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 Ο Πρόεδρος   

  

Γεώργιος – Ευθύμιος Τριάντος  
Αντιδήμαρχος Δ.Ρ  

 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



7                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 
 
 

 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΝΟΜΟΣ   ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                       
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ &  
ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
 

 
 
  
 
 Μελέτη: Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού 
 
 Χρηματοδότηση:  Ι.Π.  

 
 

ΜΕΛΕΤΗ:   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 
 

ΕΤΟΣ 2020 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ :  Ι.Π.   
 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :    €4.160,00 (με  ΦΠΑ 24%)  
 
 
 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ  ΤΕΥΧΟΥΣ 

 Τεχνική Έκθεση 
 Ενδεικτικός  Προϋπολογισμός  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



8                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΝΟΜΟΣ   ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                       
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ &  
ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
 

 
 
  
 
 Μελέτη: Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού 
 
 Χρηματοδότηση:  Ι.Π. &  

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

 

Η μελέτη αφορά την προμήθεια  μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες  των 
υπηρεσιών   του ΔΟΠ του Δήμου Ρόδου. 
Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή. 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
Ι) ΓΕΝΙΚΑ 

 Όλα τα είδη πρέπει να είναι  καινούργια, αμεταχείριστα, μη 
ανακατασκευασμένα, να έχουν πιστοποίηση CE  και να είναι σύγχρονης  
τεχνολογίας. Όλοι οι Η/Υ θα διαθέτουν  πληκτρολόγιο και mouse. Όλοι οι εκτυπωτές 
θα διαθέτουν τα απαραίτητα καλώδια σύνδεσης με τους Η/Υ.  Τα  υπόλοιπα  είδη 
πρέπει να  έχουν κατασκευαστεί  το πολύ πριν  δύο έτη. Παρακάτω ακολουθούν τα  
επιθυμητά  τεχνικά και κατασκευαστικά  στοιχεία  για κάθε είδος.  

Οι κατωτέρω προδιαγραφές είναι οι ελάχιστες αποδεκτές. Προσφερόμενα 
είδη που δεν τις πληρούν θα αποκλείονται ως απαράδεκτα. Μόνο στην περίπτωση 
που για κάποιο είδος καμία από τις προσφορές δεν καλύπτει τις ελάχιστες 
απαιτήσεις η επιτροπή του διαγωνισμού μπορεί να κάνει αποδεκτές προσφορές που 
δεν καλύπτουν τις ελάχιστες τεχνικές προδιαγραφές και να τις αξιολογήσει.  
 

ΙΙ) ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

1. Ηλεκτρονικός υπολογιστής  

Τεχνικό Στοιχείο - Χαρακτηριστικό Προδιαγραφές 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΗΣ i3 τελευταίας γενιάς 

ΜΝΗΜΗ DDR4 4GB  

ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ 1  3,5" SATA3  1TB 

ΚΑΡΤΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ  Ενσωματωμένη 

DVD-RECORDER  DVD-RECORDER  

ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟ Τροφοδοτικό τουλάχιστον 500watt 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ Microsoft Windows 10 64-bit Professional Ελληνικά   

ΕΓΓΥΗΣΗ 3 έτη 

2. Οθόνη TFT 21.5’’  

Τεχνικό Στοιχείο - Χαρακτηριστικό Προδιαγραφές 
Τύπος Οθόνης Έγχρωμή Full HD LED   16:9 

Μέγεθος Ορατής Επιφάνειας ≥ 21.5"  

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



9                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

Μέγιστη ανάλυση 1920 X 1080  

Χρόνος απόκρισης ≤ 2ms 

Συνδέσεις VGA, HDMI 

Εγγύηση 
3 έτη On-Site στα γραφεία των υπηρεσιών του Δήµου 
Ρόδου 

3. Tablet 10.1’’   

Τεχνικό Στοιχείο - 
Χαρακτηριστικό 

Προδιαγραφές 

Μέγεθος Ορατής Επιφάνειας 10.1” HD IPS display 
Επεξεργαστής Quad Core 1.1 GHz 
Λειτουργικό Android ≥ 8.1 
Ανάλυση οθόνης ≥ 1280Χ800 
Χωρητικότητα ≥ 16 GB 
Μνήμη ≥ 2 GB 
Ηχεία ≥ 2 με υποστήριξη Dolby Atmos® 
Κάμερα πίσω  ≥ 5 MP autofocus 
Κάμερα μπροστά  ≥ 2 MP fixed focus 
Ασύρματο δίκτυο: Wi-Fi 802.11 b/g/n 
Ασύρματη επικοινωνία: Bluetooth ≥ 4.0 
Μπαταρία  ≥ 4850 mAh 

Επιπλέον χαρακτηριστικά USB, MicroSD slot, dual κάμερα, Θήκη μεταφοράς 

Εγγύηση 2 έτη 
 
 
4. Φορητός Υπολογιστής   

 

5. Ακουστικά Κεφαλής  

 

6. Σετ Ηχείων   
 

Επεξεργαστής i3 2GHz  με Benchmark τουλάχιστον 3150 
Οθόνη  15.6'' LED FHD 
Μνήµη 4 GB RAM  DDR4  
Δίσκος Χωρητικότητας 500 GB τουλάχιστον 
Οπτικός Δίσκος DVD-RW Super Multi with Double Layer 
Κάρτα Γραφικών  Ενσωματωμένη τουλάχιστον Intel HD Graphics 520 
Κάρτα δικτύου Ethernet 10/100 κάρτα δικτύου  
Ασύρµατη Επικοινωνία Wifi 802.11b/g/n,   Bluetooth 4.0 
Διασυνδέσεις  1 x USB 2.0, 1 x USB 3.0, 1 x USB 3.1 Type C, Είσοδος για µικρόφωνο, ηχεία 
Πρόσθετα χαρακτηριστικά Ενσωματωμένη κάµερα, έξοδος VGA,HDMI, Βάση ψύξης 
Πληκτρολόγιο  English / Greek 
Λειτουργικό Σύστημα  Windows 10 pro Ελληνικά  
Χρόνος Λειτουργίας  Τουλάχιστον 35 ώρες 
ΕΓΓΥΗΣΗ 2 χρόνια εγγύηση 

Πρόσθετα χαρακτηριστικά Διπλά με μαξιλαράκια, μικρόφωνο ενσωματωμένο, ενσύρματα 
ΕΓΓΥΗΣΗ 2 χρόνια εγγύηση 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



10                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 
 
 

7. Πολυμηχάνημα inkjet  

Τεχνικό Στοιχείο - Χαρακτηριστικό Προδιαγραφές 

Τεχνολογία εκτύπωσης Inkjet  

Ταχύτητα εκτύπωσης 
≥ 8 σελ/λεπτό ασπρόμαυρη (A4) 
≥ 6 σελ/λεπτό έγχρωμη (A4)  

Τυπική συνδεσιμότητα 1 USB 2.0,1 Wireless 802.11b/g/n 

Χωρητικότητα εισόδου: ≥ 60 φύλλα, ADF 

Ανάλυση εκτύπωσης Έως ≥ 1200 x 1200 dpi  

Τύποι μέσων Χαρτί (μπροσούρα, inkjet, απλό), φωτογραφικό 
χαρτί, φάκελοι, κάρτες (ευρετηρίου) 

Εγγύηση 1 Έτος+ 

8. Πολυμηχάνημα Α4 Laser Δικτυακό  

Τεχνικό Στοιχείο - 
Χαρακτηριστικό Προδιαγραφές 

Τεχνολογία Εκτύπωσης Laser 

Λειτουργίες Εκτύπωση, αντιγραφή, σάρωση, φαξ 

Πίνακας ελέγχου Οθόνη αφής LCD  

Μέγεθος χαρτιού εκτύπωσης  Α4 

Μνήµη 1.024 ΜΒ 

Ανάλυση εκτύπωσης  1200 x 1200 dpi 

Ταχύτητα  εκτύπωσης (Κανονική) ≥ 36 σελίδες/λεπτό 

Σύνδεση 

1 Hi-Speed USB 2.0; 1 Hi-Speed USB 2.0 (host), 
1Ethernet 10/100Base-TX, 1 τηλεφωνική 
γραμμή(είσοδος), 1 τηλεφωνική γραμμή (έξοδος), 
Ασύρματη,NFC 

Επιπλέον χαρακτηριστικά 
αυτόματη εκτύπωση διπλής όψης (ενσωματωμένο 
duplex unit), τροφοδοσία 250 σελίδων 

Ταχύτητα Αντιγραφής ≥ 28 σελίδες/λεπτό 

Τύπος σαρωτή ADF  

FAX Modem 33.6 Kbps 

Εγγύηση 3 έτη  
 

ΙΙΙ) ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

 Οι εγγυήσεις που πρέπει να ισχύουν για κάθε είδος αναφέρονται στα τεχνικά 
στοιχεία κάθε είδους, στην παράγραφο ΙΙ του παρόντος τεύχους τεχνικών 
προδιαγραφών.  

 Η εγγύηση των ηλεκτρονικών υπολογιστών θα καλύπτει το mouse και το 
πληκτρολόγιο. 

Πρόσθετα χαρακτηριστικά Ζευγάρι  ηχείων , στερεοφωνικά, 8 Watt,ενσύρματα, τροφοδοσία μέσω USB 
ΕΓΓΥΗΣΗ 2 χρόνια εγγύηση 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ



11                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 Η παρεχόμενη εγγύηση θα καλύπτει, για το χρονικό διάστημα της εγγύησης, 
την εξής περίπτωση: 

 Τα ανωτέρω θα βεβαιώνει ότι αποδέχεται ο διαγωνιζόμενος με υπεύθυνη 
δήλωσή του η οποία θα περιλαμβάνεται στην τεχνική προσφορά. 

  

 

 

 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΜΕ ΦΠΑ   

  

Α.Α. ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΜΕ ΦΠΑ) ΤΕΜΑΧΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

1 Ηλεκτρονικός Υπολογιστής 600 2 1.200 

2 Οθόνη TFT 21.5’’ 110 5    550 

3 Tablet 10.1’’ 140 1    140 

4 Φορητός Υπολογιστής 500 3 1.500 

5 Ακουστικά Κεφαλής 30 1     30 

6 Σετ Ηχείων 20 8   160 

7 Πολυμηχάνημα inkjet 80 4   320 

8 Πολυμηχάνημα Laser 260 1   260 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   4.160€ 

 
 
 

 

 

X
Χρήστος Πανάς
Προϊστάμενος Εξοπλισμού ΤΠΕ  

X
Νικόλαος Μανίκαρος
Δ/ντης Graduate in IT,MSc,Υπ.Διδάκτωρ 

  

 

 

 
 
 
 
  

 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΠΟΡΘ5-ΖΘΡ


		2020-07-15T11:12:03+0300
	Athens




